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Made with herzblut.
NEUHEITEN 2023.
 
Wir von herzbach stehen in einer langen und wertvollen Tradition, die wir jedes Jahr aufs Neue beleben 
und mit innovativen Produkten weiter vorantreiben möchten. Mit großer Sorgfalt arbeiten wir daran, 
Ihnen durch eine außergewöhnliche Produkttiefe maximalen Gestaltungsspielraum zu ermöglichen. 
Auch in diesem Jahr haben wir deshalb eine Reihe von Neuheiten für Sie entwickelt. 

Die Serie SIRO löst als Weiterentwicklung die begehrte DESIGN NEW ab. Mit einer ausgewogenen  
Gestaltung und perfekten Radien ist sie als neuer moderner Klassiker in Chrom, hochglänzendem Gold, 
matt grau, matt weiß sowie matt schwarz erhältlich.

Darüber hinaus bauen wir unsere Position als Spezialist für Oberflächen weiter aus und bieten Ihnen 
viele Spa-Artikel in den unterschiedlichsten Beschichtungen. Ein Blick auf die neuen Regenbrausen 
TWIN FLOW und SPOT lohnt sich! Wichtige Neuerung: Alle Accessoires sind jetzt in Chrom, PVD Gold, 
matt grau, matt weiß, matt schwarz, Edelstahl gebürstet sowie in den drei Edelstahl-PVD-Beschichtungen 
erhältlich.  Auch im Bereich Wandanschluss,Wandstangen- und Wannen-/Brause-Sets haben wir mit 
herzbach SEVEN Lücken geschlossen und Sortimente komplettiert. 

Highlights im Bereich Küchenarmaturen sind unsere neuen Eye-Catcher aus gebürstetem Edelstahl 
– auf Wunsch mit zusätzlicher High-End PVD-Beschichtung in drei außergewöhnlichen Farben. 

Alle Neuheiten finden Sie auf www.herzbach.com

At herzbach, we are part of a long and valuable tradition that we want to revive every year and push further 
with innovative products. We work with great care to give you maximum design freedom through exceptional 
product depth. This year, too, we have therefore developed a number of new products for you. 

As a further development, the SIRO series replaces the much sought-after DESIGN NEW. With a balanced design 
and perfect measurements, it is available as a new modern classic in chrome, high-gloss gold, matt grey, matt 
white and matt black.

In addition, we are further expanding our position as a specialist for surfaces and offer you many spa items in 
a wide variety of coatings. It's worth taking a look at the new TWIN FLOW and SPOT rain showers! Important 
innovation: all accessories are now available in chrome, PVD gold, matt grey, matt white, matt black, brushed 
stainless steel and the three stainless steel PVD coatings.  With herzbach SEVEN, we have also closed gaps and 
completed ranges in the area of wall connection, wall bar and bath/shower sets. 

Highlights in the area of kitchen mixers are our new eye-catchers in brushed stainless steel - with additional 
high-end PVD coating in three extraordinary colours. 

You can find all the new products at www.herzbach.com



#sirochrome

#sirogold
#sirogrey

#sirowhite #siroblack

SIRO
 
Als Weiterentwicklung der beliebten Serie DESIGN NEW kann SIRO noch viel 
mehr als ihr Vorgänger: Die zeitlos moderne Gestaltung gilt als vorläufiges 
Meisterstück unserer Designer mit eleganten, schlanken Details und einer 
wahrlich souveränen Grundhaltung. Besonderes Glanzstück sind dabei die 
enormen Möglichkeiten durch die verschiedenen Oberflächen und Größen, der 
Serientiefe und den passenden Accessoires.

As a further development of the popular DESIGN NEW series, SIRO can do much 
more than its predecessor: the timelessly modern design is considered a preliminary 
masterpiece of our designers with elegant, sleek details and a truly superior basic 
attitude. A particular highlight is the enormous range of possibilities offered by the 
various surfaces and sizes, the depth of the series and the matching accessories.



Dank der beeindruckenden Auswahl können Sie mit SIRO Ihre in-
dividuelle Badarchitektur bis ins kleinste Detail durchinszenieren 
– immer geschmacksicher abgestimmt bis ins letzte Einzelelement. 
Mit Armaturen in verschiedenen Größen und Durchmessern sowie 
fünf aufregenden Oberflächen ist SIRO damit die richtige Wahl für 
Designfans, Kenner und Ästheten. Zeitlos modern und immer in 
heraus ragender herzbach-Qualität.

Thanks to the impressive selection, with SIRO you can stage your indivi-
dual bathroom architecture down to the smallest detail - always tas-
tefully coordinated down to the last individual element. With mixers 
in various sizes and diameters as well as five exciting surfaces, SIRO 
is the right choice for design fans, connoisseurs and aesthetes. Time-
lessly modern and always in outstanding herzbach quality.

VON S BIS XL: SIRO HAT FORMAT
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L-Size
36
252
227
136
— / õ1

schwenkbar   swivable
chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black
30.120333.1.01 / .03 / .06 / .07 / .12

XL-Size
36
335
310
136
—
schwenkbar   swivable
chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black
30.120333.3.01 / .03 / .06 / .07 / .12

UP Wandmischer  basin mixer
24
80 / 80

160 / 210 / 240
—
Auslauf variabel montierbar  spout mounting variable
chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black
210 mm   30.120954.1.01 / .03 / .06 / .07 / .12        

1 Chrom auch erhältlich mit Ablaufgarnitur

1 Körper Ø  body 
2 Höhe  height  
3 Auslaufhöhe  spout height 

4 Ausladung  spout reach

Ablaufgarnitur  waste set

Funktion  feature

Oberfläche surface

Art. Nr.  Art. No.

1 Körper Ø  body 
2 Höhe  height  
3 Auslaufhöhe  spout height 

4 Ausladung  spout reach

Ablaufgarnitur  waste set

Funktion  feature

Oberfläche surface

Art. Nr.  Art. No.

ÜBERSICHT WASCHTISCH SIRO

#sirochrome (.01) #sirogold (.03)

#sirowhite (.07)#sirogrey (.06)

#siroblack (.12)

S-Size
35
139
75
101
— / õ1

chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black
30.120321.1.01 / .03 / .06 / .07 / .12

M-Size 
38
167
97
122
— / õ1

chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black 
30.120320.1.01 / .03 / .06 / .07 / .12

L-Size 
42
195
132
132
— / õ1

chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black 
30.120420.1.01 / .03 / .06 / .07 / .12

1 Körper Ø  body 
2 Höhe  height  
3 Auslaufhöhe  spout height 

4 Ausladung  spout reach

Ablaufgarnitur  waste set

Funktion  feature

Oberfläche surface

Art. Nr.  Art. No.

Bidet  bidet mixer
38
167
114
118
ö

 
chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black
30.120360.1.01 / .03 / .06 / .07 / .12

Auslauf Ø  spout 
Rosetten Ø  cover 

Ausladung  spout reach
Ablaufgarnitur  waste set
Funktion  feature
Oberfläche surface

Art. Nr.  Art. No.

XL-Size
42
313
241
181
— 

chrom / gold / grau / weiß / schwarz 
chrome / gold / grey / white / black
30.120420.3.01 / .03 / .06 / .07 / .12

TIPP: SIRO IM WEB
SIRO überzeugt durch ein durchdachtes und voll-
ständiges Sortiment. Neben den Armaturen für 
Waschtisch, Wanne, Dusche und für Ihre SPA-Welt 
haben wir auch an das passende Zubehör, wie Eck-
ventile, Brauseschläuche, Geruchsverschlüsse und 
Handbrausen, gedacht. 

Alle Artikel der Serie SIRO finden Sie auf 
www.herzbach.com.



30.988250.1.03
Duschsäule mit Brause-Thermostat
shower system with thermostat mixer

30.120207.1.03
Wanneneinlaufsäule
bath inlet column



THERMOSTATEDUSCHE + WANNE SIROSIRO

30.120100.1.03
Brausemischer
mit CoolBody Armaturenkörper

exposed CoolBody shower mixer

30.120215.1.03
Wannenfüll-/Brausemischer
mit CoolBody Armaturenkörper

exposed CoolBody bath/shower mixer

Thermostatmischer für LOGIC PLUS
Farbset Wandmontage für 1, 2 oder 3 Verbraucher

Heißwassersperre 38° C | Blende Ø 150 mm

concealed thermostat mixer for LOGIC PLUS

fi nal assembly set for 1, 2 or 3 consumer

safety stop at 38° C | cover Ø 150 mm

30.500550.1.03 
1 Verbraucher round  for 1 consumer 

30.503050.1.03 
2 Verbraucher round  for 2 consumer  

30.503055.1.03 
3 Verbraucher round  for 3 consumer  

 

30.120305.1.03
Wannen-/Brausemischer für LOGIC PLUS  
Farbset Wandmontage, Blende Ø 150 mm 

concealed bath/shower mixer for LOGIC PLUS

fi nal assembly set | cover Ø 150 mm

30.120555.1.03 
Brausemischer für LOGIC PLUS
Farbset Wandmontage, Blende Ø 150 mm 

concealed shower mixer

fi nal assembly set | cover Ø 150 mm

30.120250.1.03 
Vierloch-Wannenarmatur 
mit Wannenauslauf 

four-hole bath mixer with spout 

30.120250.2.03
Dreiloch-Wannenarmatur 
three-hole bath mixer (without spout) 

Thermostatmischer PUSH für LOGIC PLUS
Farbset Wandmontage für 2 oder 3 Verbraucher

mit PUSH-Buttons, Heißwassersperre 38° C 

Blenden Ø 150 mm / 160 x 130 mm

concealed thermostat mixer with push buttons

fi nal assembly set for 2 or 3 consumer

cover Ø 150 mm / 160 x 130 mm

30.803050.1.03 
2 Verbraucher round  for 2 consumer  

30.803055.1.03 
3 Verbraucher round  for 3 consumer  

 
30.803050.2.03 
2 Verbraucher square  for 2 consumer  

30.803055.2.03
3 Verbraucher square  for 3 consumer  

 

Farbsets für Thermostatmischer LOGIC XL
concealed thermostat mixer LOGIC XL

Blenden Ø 70 / 116 mm  cover Ø 70 / 116 mm

30.521010.1.03 
LOGIC XL 1 / XL 1+ für 1 Verbraucher  for 1 consumer

30.522010.1.03 
LOGIC XL 2 für 2 Verbraucher   for 2 consumer

30.523015.1.03 
LOGIC XL 3 für 2 Verbraucher  for 3 consumer

Alle Produkte der Serie SIRO sind erhältlich in chrom, PVD gold, grau matt, weiss matt, schwarz matt. Weitere Informationen fi nden Sie auf www.herzbach.com
All products of SIRO are available in chrome, pvd gold, grey matt, white matt, black matt. Further information you’ll fi nd at www.herzbach.com



Regenbrause square zum Deckeneinbau
rain shower for ceiling-mounting

30.638000.2.03   ò 380 mm

30.650000.2.03   ò 500 mm

Regenbrause round
rain shower for ceiling arm / wall arm mounting

Ø 300 mm  Ø 250 mm

30.600300.1.03   30.600250.1.03 

Deckenarm seven round für Regenbrausen
ceiling arm for rain shower

100 mm 200 mm

30.964810.1.03 30.964820.1.03

Wandarm seven round
wall arm for rain shower

350 mm 420 mm

30.960350.1.03 30.960420.1.03 

30.690276.1.03 
Dusch-Wandstangenset Slide M 900 mm
showerrail set slide M 

 
30.914000.1.03
Wannenset seven round
Rosette Ø 70 mm,

mit Stabhandbrause 

bath/shower set round with stick hand shower

30.914200.1.03 
mit Handbrause 100 mm Multifunktion

with hand shower multifunction

DUSCHE + WANNE SIRO

30.994100.1.03
Wandhalter seven round 
Rosette Ø 70 mm

wall holder rosette Ø 70 mm

30.995100.1.03
Wandanschlussbogen seven round 
Rosette Ø 70 mm

wall elbow rosette Ø 70 mm

30.995200.1.03
Wandhalter mit Wandanschlussbogen 
seven round 
Rosette Ø 70 mm

wall elbow with holder  rosette Ø 70 mm

 
30.914400.1.03 
Wannenset seven round
Rosette Ø 70 mm

mit Halter und Wandanschlussbogen,

Stabhandbrause 

bath / shower set round with wall elbow, holder 

stick hand shower

30.914600.1.03 
mit Handbrause 100 mm Multifunktion

with hand shower multifunction

30.661600.2.03
Regenbrause Multifunktion 2 Regen + Schwall
rain shower multifunction 2 rain + waterfall

30.661700.1.03
Regenbrause (ohne Schwall)
rain shower (without waterfall)

30.696000.1.03
Schwall-Wandauslauf XL 
für Unterputz-Montage 
waterfall outlet for conceiled wall mounting

30.697000.1.03
Schwall-Wandauslauf XL 
für Wand-Aufputzmontage 
waterfall outlet for wall mounting



 

Seifenspender  
soap dispenser 

chrom  chrome 30.811000.1.01
gold  gold 30.811000.1.03
grau  grey  23.811000.1.06
weiß  white  23.811000.1.07
schwarz  black  23.811000.1.12

 

Handtuchhalter 340 mm  
towel bar

chrom  chrome 30.818500.1.01
gold  gold 30.818500.1.03
grau  grey  23.818500.1.06
weiß  white  23.818500.1.07
schwarz  black  23.818500.1.12

 

Bürstengarnitur  
brush set

chrom  chrome 30.810000.1.01
gold  gold 30.810000.1.03
grau  grey  23.810000.1.06
weiß  white  23.810000.1.07
schwarz  black  23.810000.1.12

 

Zahnbürstenhalter  
tumbler set  
30.812000.1.01
30.812000.1.03
23.812000.1.06
23.812000.1.07
23.812000.1.12

 

Rollenhalter  
roll holder  
30.814000.1.01
30.814000.1.03
23.814000.1.06 
23.814000.1.07
23.814000.1.12

 

Badetuchhalter 600 mm  
towel rail

30.816000.1.01
30.816000.1.03
23.816000.1.06
23.816000.1.07
23.816000.1.12

 

Badetuchhalter 800 mm  
towel rail

30.816500.1.01
30.816500.1.03 
23.816500.1.06
23.816500.1.07
23.816500.1.12

 

Handtuchhalter 300 mm  
towel bar 
30.817000.1.01
30.817000.1.03 
23.817000.1.06
23.817000.1.07
23.817000.1.12

 

Reserverollenhalter  
roll holder for spare rolls 
30.815050.1.01
30.815050.1.03
23.815050.1.06
23.815050.1.07
23.815050.1.12

 

Handtuchhaken 32 mm  
towel hook

30.819000.1.01
30.819000.1.03
23.819000.1.06
23.819000.1.07
23.819000.1.12

 

Handtuchhaken 62 mm  
towel hook

30.819500.1.01
30.819500.1.03
23.819500.1.06
23.819500.1.07
23.819500.1.12

ACCESSOIRES SIRO

Alle Produkte der Serie SIRO sind erhältlich in chrom, PVD gold, grau matt, weiss matt, schwarz matt. Weitere Informationen fi nden Sie auf www.herzbach.com
All products of SIRO are available in chrome, pvd gold, grey matt, white matt, black matt. Further information you’ll fi nd at www.herzbach.com

TIPP: SIRO IM WEB

SIRO überzeugt durch ein durch-
dachtes und vollständiges Sorti-
ment. Neben den Armaturen für 
Waschtisch, Wanne, Dusche und 
für Ihre SPA-Welt haben wir auch 
an das passende Zubehör, wie Eck-
ventile, Brauseschläuche, Geruchs-
verschlüsse und Handbrausen, ge-
dacht. 

Alle Artikel der Serie SIRO fi nden 
Sie auf www.herzbach.com.





TWIN FLOW / SPOT LIVING SPA

11.044277.1.01 / .09 / .12
Regenbrause TWIN FLOW
mit Wandarm

2 Strahlarten: Regen soft / Regen intensiv

chrom / Edelstahl gebürstet / schwarz matt

rain shower TWIN FLOW

incl. wall arm, 2 jet modes: rain soft / rain intense

Regenbrause SPOT
für Wandmontage

chrom / Edelstahl gebürstet / schwarz matt 

chrom und schwarz matt mit runder und eckiger 70 mm Rosette

Edelstahl gebürstet mit runder 70 mm Rosette

wall-mounted rain shower SPOT

chrome / brushed stainless steel / matt black

chrome and matt black incl. round and square 70 mm rosette

brushed stainless steel wirh round 70 mm rosette

11.044286.1.01 / .09 / .12
Regenbrause SPOT Multi
3 Strahlarten: Regen / Regen soft / Massage

rain shower SPOT multi  3 jet modes: rain / rain soft / massage

11.044287.1.01 / .09 / .12
Regenbrause SPOT Mono
Strahlart: Regen intensiv

rain shower SPOT mono   jet mode: intense rain

11.044288.1.01 / .09 / .12
Regenbrause SPOT Mono
für Deckenmontage

Strahlart: Regen intensiv

chrom / Edelstahl gebürstet / schwarz matt 

ceiling-mounted rain shower SPOT mono

jet modes: rain

chrome / brushed stainless steel / matt black

chrome and matt black incl. round and square 70 mm rosette

brushed stainless steel wirh round 70 mm rosette



KÜCHE LIVING

17.136200.1.09
Spültisch-Armatur 
mit schwenkbarem Auslauf

Edelstahl gebürstet

kitchen mixer with swivel spout

brushed stainless steel

17.136300.1.09 / 21.136300.1.39 / .40 / .41
Spültisch-Armatur 
mit schwenkbarem Spiralfederauslauf

Edelstahl gebürstet

Edelstahl PVD Copper Steel / Black Steel / Brass Steel

kitchen mixer with swivel spiral spring spout

brushed stainless steel

PVD stainless steel Copper Steel / Black Steel / Brass Steel



herzbach GmbH
Am Redder 9
24558 Henstedt-Ulzburg

Tel.: +49 41 93 - 880 39-0
Fax: +49 41 93 - 880 39-99

info@herzbach.com
www.herzbach.com

 

 instagram.com/herzbach.official

 facebook.com/herzbach.official


